MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

Rua Esmeralda, 430 – CEP 97110-767 – Camobi – Santa Maria/RS

Fone: (55) 3218 9802/e-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

PORTARIA Nº 1354, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA – RS, nomeada pelo Decreto Presidencial de 29 de

outubro de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 30 de outubro de 2012, e

reconduzida pelo Decreto Presidencial de 28 de novembro de 2016, publicado no

Diário Oficial da União de 29 de novembro de 2016, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, e conforme a Resolução Nº 068/2017 do Conselho Superior do

IFFar, RESOLVE:

Constituir, sob a presidência do primeiro membro, a Comissão Central do

Plano de Desenvolvimento Institucional – PDI 2019 - 2026 do Instituto Federal

Farroupilha, designando para sua composição os servidores relacionados a seguir:

- CARLA COMERLATO JARDIM – Reitora - Presidente;

- VANDERLEI JOSE PETTENON – Pró-reitor de Administração;

- NIDIA HERINGER – Pró-reitora de Desenvolvimento Institucional;

- EDISON GONZAGUE BRITO DA SILVA – Pró-reitor de Ensino;

- RAQUEL LUNARDI – Pró-reitora de Extensão;

- ARTHUR PEREIRA FRANTZ - Pró-reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e

Inovação;

- RODRIGO FERREIRA MACHADO – Diretor Geral do Campus Alegrete;

- CARLOS GUILHERME TROMBETTA – Diretor Geral do Campus Frederico

Westphalen;

- CARLOS ROBERTO DEVICENZI SOCAL – Diretor Geral Pro Tempore do

Campus Jaguari;

- RODRIGO CARVALHO CARLOTTO – Diretor Geral do Campus Júlio de

Castilhos;

- ALESSANDRO CALLAI BAZZAN – Diretor Geral do Campus Panambi;

- RENATA ROTTA – Diretora Geral do Campus Santa Rosa;

- ROSANE RODRIGUES PAGNO – Diretora Geral do Campus Santo Ângelo;

- VERLAINE DENIZE BRASIL GERLACH – Diretora Geral do Campus Santo

Augusto;

- CARLA TATIANA ZAPPE – Diretora Geral do Campus São Borja;

- DEIVID DUTRA DE OLIVEIRA – Diretor Geral do Campus São Vicente do Sul;

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

Rua Esmeralda, 430 – CEP 97110-767 – Camobi – Santa Maria/RS

Fone: (55) 3218 9802/e-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

- JOÃO CARLOS DE CARVALHO E SILVA RIBEIRO – Diretor Geral do Campus

Avançado Uruguaiana;

- ROBERTO OLIVEIRA WEBER – Membro da Câmara Especializada de

Administração, Desenvolvimento Institucional e Normas do Conselho Superior;

- MARCELO EDER LAMB – Membro da Câmara Especializada de Ensino do

Conselho Superior;

- ESTELA MARI PIVETA POZZOBON – Membro da Câmara Especializada de

Extensão, Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do Conselho Superior;

- ELINEI DILAMAR POTTIN MARQUES – Discente do Curso Superior de

Bacharelado em Administração – Campus Frederico Westphalen;

- KEVILIN GABRIEL – Discente do Curso Técnico em Agropecuária – Campus

Frederico Westphalen.

CARLA COMERLATO JARDIM

REITORA

IF FARROUPILHA – RS

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br